



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม ได้จ้างเหมาโครงการวางท่อ คสล.บ้านยางสามต้น หมู่ที่ ๑๘ (นายนายพรชัย) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการวางท่อ คสล.บ้านยางสามต้น หมู่ที่ ๑๘ (นายนายพรชัย) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๖,๐๐๐ บาท (เก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยวางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร มอก.๓ จำนวน ๒ แถว ๆ ละ ๑๑ ท่อน รวม ๒๒ ท่อน พร้อมเทกำแพง คสล.หน้า-หลัง ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๙๗,๕๗๑.๐๐ บาท (เก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปประมาณการราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสยาม บัวหอม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวพรทิพย์ อริยเดช ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายอิทธิศักดิ์ อินทร์จำนงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการวางท่อ คสล.บ้านยางสามต้น หมู่ที่ ๑๘ (นายนายพรชัย) ตำบลพังเทียม อำเภอบึงสามพัน จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๖,๐๐๐ บาท (เก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยวางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร มอก.๓ จำนวน ๒ แถว ๆ ละ ๑๑ ท่อน รวม ๒๒ ท่อน พร้อมเทกำแพง คสล.หน้า-หลัง ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๙๗,๕๗๑.๐๐ บาท (เก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสยาม	บัวหอม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่างประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวลูกปลา	เพ็ญศรี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธากรรมการ
๗.๓ นางสาวพรทิพย์	อริยเดช	ตำแหน่ง	นายช่างโยธากรรมการ

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน วางท่อ คสล.

ปริมาณ วางท่อ คสล.Ø 0.80 เมตร มอก.3 จำนวน 2 แถวๆละ 11 ท่อน รวม 22 ท่อน พร้อมเทกำแพง คสล. หน้า - หลัง
สถานที่ก่อสร้าง บ้านยางสามต้น หมู่ที่ 18(นายนายพรชัย) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 23 พฤษภาคม พ.ศ. 2566

	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	71,617.00	1.3624	97,571.00	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-% เงินประกันผลงานหัก.....-% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-% ป้ายโครงการ ป้าย				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			97,571.00	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			97,571.00	
	(ตัวอักษร)	เก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสยาม บัวหอม)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวพรทิพย์ อริยเดช)

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน วางท่อ คสล.

ปริมาณ วางท่อ คสล. Ø 0.80 เมตร มอก.3 จำนวน 2 แถวๆละ 11 ท่อน รวม 22 ท่อน พร้อมเทกำแพง คสล. หน้า - หลัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านยางสามต้น หมู่ที่ 18(นายนายพรชัย) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่

ประมาณการเมื่อ วันที่ 23 พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินซุด	82.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	11,644.00	11,644.00	
2	งานคอนกรีต	6.00	ลบ.ม.	1,902.00	11,412.00	327.00	1,962.00	13,374.00	
3	เหล็กไวร์เมช Ø 4 มม. @ 0.20 ม [#]	60.00	ตร.ม.	31.00	1,860.00	5.00	300.00	2,160.00	
4	ท่อ คสล. Ø 0.80 ม. มอก.3	22.00	ท่อน	1,196.00	26,312.00	421.00	9,262.00	35,574.00	
5	งานลงหินคลุกหลังท่อ	15.00	ลบ.ม.	591.00	8,865.00	-	-	8,865.00	

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน

71,617.00

(ตัวอักษร)

เจ็ดหมื่นหนึ่งพันหกร้อยสิบเจ็ดบาทถ้วน

- หมายเหตุ
1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน เมษายน 2566
 2. ราคาค่าแรงงาน อ้างอิงจากสำนักงบประมาณ